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Kajaanin kaupunki on antanut toimeksiannon paljonko kaupungin omistamissa kiinteistöissä kuluu 

sähköenergiaa valaistukseen.   

Selvitystyö perustuu Kajaanin kaupungilta saamiimme tietoihin kiinteistöjen käyttötarkoituksesta, 

kiinteistöjen koosta sekä Kajaanin kaupungin aiemmin teettämiin tilastoihin ja energiatodistuksiin 

sähköenergian kulutuksesta kiinteistöissä.   

 

Kajaanin kaupunki on teettänyt kiinteistöistä tehdyt energiatodistukset joissa on laskettu 

valaistuksen kulutus oheisen RakMK D3:n ohjeita noudattaen. Valaistuksen kulutus perustuu 

niissä teoreettisiin laskelmiin ja taulukkoarvoihin.  
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Osassa kiinteistöjä; Pietari Brahe Soidinsuon koulun, pääkirjasto, Kuurnan päiväkoti ja 

Lehtikankaan terveysasema on tehty myös tarkat laskelmat valaistuksen energiankulutuksesta 

perustuen valaisimien tarkkaan lukumäärään ja todelliseen käyttötuntiaikaan.  

Laskelmissa on huomioitu myös valaisimien kuristinhäviöt, jolloin laskelmaa voi pitää hyvinkin 

tarkkana. 

Pietari Brahe Soidinsuon koulussa laskelmat oli tehty samalla tavalla kuin energiatodistuksessa. 

Energiatodistuksen mukaan valaisimien sähköenergian kulutus on 64 % kokonaiskulutuksesta. 

Todellisten valaisintehojen ja todellisen kokonaiskulutuksen mukaan laskettu valaisimien 

sähkönkulutuksen osuus on 73,8 %. Laskelman perusteella energiatodistuksen lukemat 

vastasivat kohtalaisesti todellisien tehojen mukaan laskettuja arvoja. 

 

Eroavaisuuksia energiatodistukseen syntyi em. kohteissa seuraavasti: 

1. Sähköenergian todellinen kulutus oli pienempi tai suurempi kuin energiatodistuksen teoreettinen 

kulutus 

2. Käyttöaika oli lyhempi tai pidempi kuin energiatodistuksen laskelmissa 
3. Valaistuksen tehotiheys pienempi tai suurempi kuin energiatodistuksen laskelmissa 
4. Todellisen kulutuksen, käyttöaikojen ja valaisintehojen mukaan laskettu valaistuksen osuus on 
keskimäärin suurempi kuin energiatodistuksen lukema. 
 
Johtopäätöksenä voitiin todeta että:  
1) Todellinen sähköenergian kulutus eroaa merkittävästi molempiin suuntiin energiatodistuksen 
laskennalliseen kulutukseen verrattuna  
2) Todellisen kulutuksen, käyttöaikojen ja valaisintehojen mukaan laskettu valaistuksen osuus on 
keskimäärin suurempi kuin energiatodistuksen lukema 
 
Huolimatta että lähtöarvoissa oli eroja energiatodistukseen verrattuna, ne tasapainottavat 
toistensa vaikutuksia eikä sillä ole kokonaisuuteen suurta merkitystä. 
 
Selvitystyössä kävimme kaikkien kohteiden laskennat uudelleen läpi ja tarkensimme niissä. 

käyttöaikoja, valotiheyttä sekä käytimme laskelmissa hyväksemme niitä esimerkkejä joissa 

olemme toteuttaneet energiatehokasta valaistusmuutosta. 

Käyttöajat olivat kohtuullisen helposti saatavissa selville ja valaistuksen tehotiheys saatiin 

vertaamalla paitsi energialaskelmissa tehtyjä valaisinlaskentaan perustuvia arvoja, niin myös 

samankaltaisia kohteita joissa olemme laskentaa tehneet.  

Tehotiheyden olettama on pääosin T8 loisteputkitekniikkaan perustuvat valaisimet.  

 

Todellista ja toteutunutta valaistuksen sähköenergian kulutusta laskelmat eivät kerro, 

tarkempiin ja yksityiskohtaisempiin laskelmiin tulee tehdä valaisin kartoitukset kohteisiin, jolloin 

sekä valaisintyypit että valonlähteet sekä käyttötunnit kunkin kiinteistön kohdalla tarkistetaan  

todellisuutta vastaavaksi. 
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Valaistuksen energiatehokkuuden selvittämiseksi olisi tärkeää että tehtäisiin valaistuskartoitus 

kiinteistöihin jossa selviäisi myös valaisimien nykykunto ja valonlähteiden saatavuus 

tulevaisuudessa. Energiatehokkuuden laskemiseksi on useita eri menetelmiä, mutta LENI-luku on 

helppo ja hyvä keino arvioida rakennuksen valaistuksen energiatehokkuutta. 

 

Rakennuksen valaistuksen energiatehokkuus arvioidaan indeksillä, joka ilmoitetaan muodossa kWh/m²/vuosi 

(Lighting Energy Numeric Indicator, LENI) 

LENI-luku lasketaan koko rakennukselle ja sitä voidaan käyttää valaistukseen käytetyn energian 

vertailulukuna ja samaan käyttötarkoitukseen tarkoitettujen rakennusten energiankulutuksen vertailu on 

helppoa. 
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Kari Knuutila 

 

 

 

 

Lisätietoja antaa tarvittaessa Kari Knuutila, puh. 0400 491 671 

 


